
 

 

  

         Polizia Locale – Cesenatico                    
       via L. da Vinci, 36 – 47042 Cesenatico (FC) – tel 0547 79110 – 82010   fax 0547 75682 
                                                                  polizia-municipale@cesenatico.it 

Prot.  0018089  / 2019                                                                                             Ord. n. 144 / 2019 

 

Oggetto: 37° Rievocazione Storica della 1000 Miglia, edizione 2019, Mercedes Benz 1000 

Miglia Challenge 2019 – Ferrari Tribute to 1000 Miglia 2019, dal 15 al 19 Maggio 2019.  

Modifica della viabilità in alcune vie cittadine nei giorni 15 e 16 maggio 2019 

 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE  

 
Premesso che nei giorni 15 e 16  aprile 2019 le strade cittadine di Cesenatico, saranno interessate dal 

passaggio delle auto storiche della manifestazione della “Mille Miglia”; in particolare il giorno 15 maggio 

2019, alle ore 19:00, giungeranno da Cervia, n. 60 Mercedes Benz che, percorrendo la SS Adriatica si 

immetteranno nella via Cesenatico - direzione mare -  e proseguiranno in via Cecchini, via Roma poi in via 

L. Da Vinci e confluiranno via A. Garibaldi per giungere in viale Carducci  dove sosteranno in appositi spazi 

riservati nei pressi dell’hotel Da Vinci, sia in via Piave, sia in V.le Carducci;  

Constatato che il giorno successivo, 16 maggio 2019 alle ore 05:00, sempre da Cervia, altre 400 auto storiche 

partecipanti alla 1000 Miglia giungeranno a Cesenatico; dal cavalcaferrovia dalla SS Adriatica si 

immetteranno in via  Mazzini, poi a seguire in via F. Crispi, via G. Cecchini e, da questa, confluiranno nella 

via Armellini in direzione ponte sul Canale in Via Saffi per giungere, infine, al controllo orario istituito in 

piazza Pisacane. Conclusa l'operazione, da qui proseguiranno per via Saffi  per il cavalcaferrovia di via 

Dante, poi via Fossa, via Canale Bonificazione, via Campone Sala fino alla rotonda Verzaglia dove 

proseguiranno per via Staggi in direzione Gambettola;            

Preso atto della richiesta, prot.  gen. 12289 del 20/03/2019 id. 848580 dell'Amministratore delegato della 

1000 Miglia s.r.l. con sede a Brescia in via Enzo Ferrari 4/6, società organizzatrice della 37° Rievocazione 

Storica 1000 Miglia 2019, del Mercedes Benz 1000 miglia Challenge 2019, e del Ferrari Tribute to 1000 

Miglia 2019, e della successiva integrazione inviata al Sindaco di Cesenatico via P.E.C il 09/04/2019 

protocollo generale 15886 id: 854499, con cui richiede l’emissione dell’ autorizzazione dell’ occupazione del 

suolo pubblico e l’ordinanza di modifica della circolazione stradale per lo svolgimento del controllo orario 

(CO) programmato a Cesenatico - Via Aurelio Saffi dalle ore 05.15  di giovedì 16 maggio 2019  e del 

controllo a timbro (CT) programmato a Cesenatico - via Aurelio Saffi  dalle ore 06:53 per il CT sempre il 16 

maggio 2019;  

Considerato che le strade del centro storico saranno soggette ad incolonnamenti delle auto storiche, i cui 

conducenti sottostare ad adempimenti previsti dal regolamento di gara e, pertanto, vi sarà la necessità di 

effettuare modifiche alla circolazione stradale, in particolare:  

1) Il Divieto di sosta con rimozione, eccetto le auto del Mercedes Challenge 2019 della manifestazione 

“1000 miglia” in ambo i lati di via Carducci nel tratto compreso fra piazza Cavallotti e via Del Porto 

ed anche  in via Piave - ambo i lati, da Viale Carducci fino al parcheggio retrostante all'Hotel Da 

Vinci - a partire  dalle ore 17:00 di mercoledì 15 maggio 2019 fino alle ore 09:00 di Giovedì 16 

maggio 2019;    

2) Il Divieto di transito e di sosta con rimozione eccetto ai veicoli storici della “ Mille Miglia”  in tutta 

l’area del parcheggio adiacente la via Cecchini, di fronte allo "Spazio Pantani" dalle ore 17:00 del 

giorno 15 Maggio 2019 fino alle ore 11:00 del giorno 16 maggio 2019, delimitando l’area del 

parcheggio in ingresso e in uscita con appositi cavalletti ed opportuna e puntuale informazioni 

all'utenza; 

3) Il Divieto di transito e di sosta con rimozione eccetto veicoli storici della “ Mille Miglia” nella via 

Mazzini, da via Squero/Vicolo Fosse fino a viale Roma, a partire dalle ore 03:00 fino alle ore 11:00 

del giorno 16 maggio 2019, con le pre - chiusure  in via Mazzini per via Gaza/Magrini, poi in via 

Baldini con le intersezioni di via Largo Cappuccini e di via Caporali, eccetto residenti; 

4) Istituire, per il tempo della chiusura di Mazzini - Saffi, il temporaneo doppio senso di marcia nel 

tratto di via Mazzini compreso fra via Gaza/ Magrini e via Squero/Vicolo Fosse.  

Fanno eccezione ai divieti di cui sopra i veicoli di Polizia, di Emergenza e di Soccorso. 

Ravvisata la necessità di interdire la circolazione e la sosta nel periodo della manifestazione in oggetto,  nelle 

vie e piazze di cui sopra  al fine di salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità dei partecipanti e degli 

spettatori;   

Visto l’art. 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/4/1992, n. 285 ed il relativo 

Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 

Visti, altresì: l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, T.U. degli EE. LL.; lo Statuto Comunale ed il 



 

 

Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi; - il Decreto di nomina, in data 30/12/2016 da parte 

del Sindaco, per il conferimento dell'incarico di Dirigente del 3° Settore per l'anno 2019; 

 

O R D I N A 
 

1) Il Divieto di sosta con rimozione, eccetto le auto del Mercedes Challenge 2019 della manifestazione 

“1000 miglia” in ambo i lati di via Carducci nel tratto compreso fra piazza Cavallotti e via Del Porto 

ed anche  in via Piave - ambo i lati, da Viale Carducci fino al parcheggio retrostante all'Hotel Da 

Vinci - a partire  dalle ore 17:00 di mercoledì 15 maggio 2019 fino alle ore 09:00 di Giovedì 16 

maggio 2019;    

2) Il Divieto di transito e di sosta con rimozione eccetto ai veicoli storici della “ Mille Miglia”  in tutta 

l’area del parcheggio adiacente la via Cecchini, di fronte allo "Spazio Pantani" dalle ore 17:00 del 

giorno 15 Maggio 2019 fino alle ore 11:00 del giorno 16 maggio 2019, delimitando l’area del 

parcheggio in ingresso e in uscita, con appositi cavalletti ed opportuna e puntuale informazioni 

all'utenza; 

3) Il Divieto di transito e di sosta con rimozione eccetto veicoli storici della “ Mille Miglia” nella via 

Mazzini, da via Squero/Vicolo Fosse fino a viale Roma, a partire dalle ore 03:00 fino alle ore 11:00 

del giorno 16 maggio 2019, con le pre - chiusure  in via Mazzini per via Gaza/Magrini, poi in via 

Baldini con le intersezioni di via Largo Cappuccini e di via Caporali, eccetto residenti; 

4) Istituire, per il tempo della chiusura di Mazzini - Saffi, il temporaneo doppio senso di marcia nel 

tratto di via Mazzini compreso fra via Gaza/ Magrini e via Squero/Vicolo Fosse.  

Fanno eccezione ai divieti di cui sopra i veicoli di Polizia, di Emergenza e di Soccorso. 

 

D I S P O N E  
Al servizio in capo alla società “Cesenatico Servizi” srl, di predisporre apposita segnaletica, agli 

organizzatori o a chi per esso il compito di procedere o far procedere alla chiusura e apertura delle vie e 

piazze interessate alla manifestazione, nei tempi, modi e forme previsti dal D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 e 

relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione così come modificato ed integrato al fine di rendere edotti 

gli utenti della strada. 

AVVERTE 
- la pubblicità legale del presente provvedimento è assicurata con la pubblicazione on line per 15 giorni 

consecutivi sul sito internet di questo comune all’indirizzo: 

http://www.comune.cesenatico.fc.it/albo_pretorio; 

- a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della D.lgs 2/7/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna; 

- in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs.  30 aprile 1992, n. 285, “Nuovo Codice della 

Strada”, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Trasporti, con 

la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare  e far rispettare la presente Ordinanza;  

Le violazioni verranno perseguite a norma del vigente Codice della Strada. 

 

Dalla sede del Comando Polizia Municipale                                                                                                                                                     
 

     Visto: Il Comandante  della P.L 

                Dott. Edoardo Turci                                                                                           Il Dirigente della  P.L.                          

                                                                                                                                          Dr.ssa IRIS GAVAGNI                                                
 

Pratica istituita dall’ Ispettore Superiore  A. Viroli 


